निर्माण श्रीर ग्रावास मंत्री (श्री पी० सी० सेठो): सूचना दिल्ली विकास प्राधिकरण से एकत की जा रही है तथा यथा समय सभा पटल पर रख दी जाएगी।

†[THE MINISTER OF WORKS AND HOUSING (SHRI P. C. SETHI): The information is being collected from the DDA and will be placed on the Table of the House.]

दिल्ली में सरकारी भवनों का निर्माण

277. श्री हुक्मदेव नारायण यादव : क्या निर्माण श्रीर श्रावास मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि चालू वित्तीय वर्ष के श्रन्त तक दिल्ली में कितने सरकारी भवनों का निर्माण पूरा हो जायेगा श्रीर उस पर कितना व्यय होने का श्रनुमान है ?

†[Construction of Government buildings in Delhi

277. SHRI HUKMDEO NARAYAN YADAV: Will the Minister of WORKS AND HOUSING be pleased to state what is the number of Government buildings in Delhi, construction of which is likely to be completed by the end of the current financial year, and what is the amount estimated to be spent thereon?]

निर्माण और आवास मंत्री (श्री पी० सी० सेठी): निर्माण और ग्रावास मंत्रालय के द्वारा लगभग 47 करोड़ रुपये की कुल लागत से कार्यालय ग्रीर ग्रावासीय भवनों सहित लगभग 9000 सरकारी भवनों के निर्माण कार्य चालू वित्त वर्ष की समाप्ति तक पूर्ण हो जाने की सम्भावना है बशर्ते कि दुर्लभ भवन निर्माण सामग्री उपलब्ध होती रहे ।

†[THE MINISTER OF WORKS AND HOUSING (SHRI P. C. SETHI): Construction of about 9000 Government buildings including office and

residential buildings by the Ministry of Works and Housing at a total estimated cost of approximately Rs. 47 crores is likely to be completed by the end of the current financial year, subject to availability of critical building materials.]

मंत्रियों के बंगलों का सजाया जाना

278. श्री हुक्मदेव नारायण यादव : क्या निर्माण श्रीर श्रावास मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) मंत्रियों के बंगलों को सजाने के लिये कितनी राशि निर्धारित की गई है;
- (ख) पिछले तीन वर्षों के दौरान प्रत्येक केन्द्रीय मंत्री के बंगले को सजाने में कितना व्यय हुम्रा है; ग्रौर
- (ग) पिछले तीन वर्षों के दौरान प्रतिवर्ष इन बंगलों के सामानों के फर बदल के कारण कितना नुकसान हुग्रा?,

†[Furnishing of Ministers' bungalows

278. SHRI HUKMDEO NARAYAN YADAV: Will the Minister of WORKS AND HOUSING be pleased to state:

- (a) what is the amount fixed for furnishing Ministers' bungalows;
- (b) what is the expenditure incurred on furnishing the bungalows of each Union Minister during the last three years; and
- (c) what is the yearly losses during the last three years due to changes in furnishings of these bungalows?]

निर्माण श्रीर शावास मंत्री (श्री पी० सी० सेठी): (क) मंत्री श्रीर उप-मंत्री नि:शुटक फर्नीचर श्रीर विद्युत उपकरण के लिए ऋमशः 38,500 रुपये श्रीर 22,500 रुपये तक की श्रधिकतम सीमा तक के पाल है।

^{†[]} English translation.